
 

Za správnost vyhotovení: Andrea Bubeníková 

OKRESNÍ SOUD V JABLONCI NAD NISOU 
Mírové náměstí 5, 466 59  Jablonec nad Nisou 

tel. 483 337 011, fax: 483 337 034, e-mail: podatelna@osoud.jbc.justice.cz, IDDS:eziabqi 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 23/2018 

VAŠE ZNAČKA: …… 

VYŘIZUJE: Andrea Bubeníková 

DNE: 12. února 2018 

 

 
Vážená paní 

 
nar.  

 
 

 

Vážená paní, 

reagujeme tímto na Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, jež Vám budou podkladem pro tvorbu diplomové práce 
na téma „Odpovědnost za škodu způsobenou zvířetem“. Obsahem Vaší žádosti bylo zaslání 
rozhodnutí, v nichž byl daný případ posuzován již dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen o. z.), a kde: 
- bylo posuzováno, zda se určitá osoba považuje za chovatele zvířete ve smyslu § 2933 o. z. 
- byla posuzována příčinná souvislost mezi chováním zvířete a vzniklou škodou 
- byla upřesněna definice domácího zvířete ve smyslu § 2934 o. z. 
- bylo definováno, kdy se zvíře považuje za sloužící k výkonu povolání, jiné výdělečné činnosti, 

k obživě nebo jako pomocník pro osobu se zdravotním postižením 
- bylo posuzováno nezanedbání potřebné pečlivosti ve smyslu § 2934 o. z. 
- byla přiznána náhrada škody za škodu způsobenou zvířetem dle § 2933, § 2934 či § 2935 o. z. 
 
K tomuto Vám sdělujeme, že provedenou lustrací v informačním systému soudu (ISAS) byla 
dohledána u Okresního soudu v Jablonci nad Nisou dvě řízení, která odpovídají Vaší žádosti. 

Přílohou Vám zasíláme rozhodnutí ze spisu sp. zn. 113 C 145/2013 – usnesení ze dne 11. 3. 
2015, jímž byl schválen uzavřený smír mezi účastníky řízení, který právní moci nabyl dne 16. 3. 
2015, které bylo v nezbytné míře anonymizováno z důvodu ochrany osobních údajů účastníků 
řízení dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. 

Rozsudek ze spisu sp. zn. 115 C 8/2016 Vám nemůžeme v současné době poskytnout, když 
k jeho vyhlášení došlo teprve dne 9. 2. 2018. Tento rozsudek není dosud vyhotoven, rozeslán ani 
v právní moci. Stav daného řízení je možné sledovat na webových stránkách justice infoSoud. 
 

Příloha: 

usnesení 113 C 145/2013-53 

S pozdravem 

JUDr. Jana Brabcová v. r. 
předsedkyně okresního soudu 




